МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ
Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«02» марта 2015 года                                                                                                    № 01-14-16
Об утверждении отчета об исполнении Плана мероприятий участия в реализации мер по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2014 год

В целях реализации вопросов местного значения: участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования, информирование населения о вреде потребления табака и вредном воздействии окружающего табачного дыма, в том числе посредством проведения информационных кампаний в средствах массовой информации, в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское и Порядком формирования и реализации муниципальных программ, адресных программ и планов мероприятий в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении Плана мероприятий участия в реализации мер по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2014 год, утвержденного Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 01.10.2013 № 01-14-51, в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Местной Администрации

Муниципального образования

Муниципальный округ Сосновское                                                                        И. В. Грицак
Исх. № 01-16-99 от 05.03.2015 г.

Приложение

к Постановлению Местной Администрации муниципального образования  Муниципальный округ Сосновское от 02.03.2015 года № 01-14-16
Отчет об исполнении
Плана мероприятий участия в реализации мер по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2014 год
В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское Местной Администрацией муниципального образования Муниципальный округ Сосновское (далее – Местная Администрация) за 2014 год осуществлен ряд мероприятий во исполнение Плана мероприятий участия в реализации мер по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2014 год.
31 мая 2014 года в целях профилактики табакокурения в МО МО Сосновское было организовано и проведено уличное мероприятие «Меняем сигарету на конфету».
В течение 2014 года в официальной муниципальной газете «Выборгские Вести. МО Сосновское», на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет, в официальной группе муниципального образования в социальной сети Вконтакте, на стендах в помещении муниципального образования и на информационных стендах, расположенных на территории МО МО Сосновское размещались собственные информационные материалы и материалы, предоставленные иными субъектами профилактики, о вреде потребления табака и вредном воздействии окружающего табачного дыми и преимуществах здорового образа жизни.

Так, на официальном сайте муниципального образования по адресу в сети Интернет: http://www.mososnovskoe.sankt-peterburg.info/  создан тематический подраздел «Профилактика табакокурения». За 2014 год в данном подразделе сайта были размещены следующие информационные материалы: «Ответственность за нарушение антитабачного законодательства», «Программа «Здоровая Россия», «Нет курению!», «Брось сигарету!», «Куда обратиться курильщику?», а также правовые акты по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма.
В № 4 (179) от 4 марта 2014 года муниципальной газеты «Выборгские Вести. МО Сосновское» была опубликована статья «Здоровая Россия», в № 10 (185) от 11.06.2014 размещена информация о запрете курения в общественных местах и ответственности, а также репортаж о проведенном мероприятии «Меняем сигарету на конфету».
09.10.2014 представитель Местной Администрации участвовал в семинаре по вопросу реализации Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака».
Кроме того, в 2014 году Постановлением Местной Администрации от 07.07.2014  № 01-14-58 утверждено Положение «Об участии в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское».

Обращений граждан по вопросам нарушения законодательства в сфере охраны здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака за 2014 год в органы местного самоуправления МО МО Сосновское не поступало.
 В целом за отчетный период мероприятия, предусмотренные Планом мероприятий участия в реализации мер по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2014 год, выполнены в полном объеме.